

## Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

### **INDICAÇÃO Nº 1015/2023**

Indica ao Poder Executivo Municipal, por intermédio do setor competente, que seja realizada limpeza geral, com a retirada de mato alto (serviços de roçagem) em torno da Cooperativa de Trabalho "Juntos Somos Fortes", deste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar, por intermédio do Setor competente, que seja realizada limpeza geral, com a retirada de mato alto (serviços de roçagem) em torno da Cooperativa de Trabalho "Juntos Somos Fortes", localizada a rua James Muller Carr 485 Jardim dos Cedros - Distrito Industrial II, neste município.

#### Justificativa:

Em visita a "Cooperativa de Trabalho Juntos Somos Fortes", localizada a rua James Muller Carr 485 Jardim dos Cedros - Distrito Industrial II, neste município, esta vereadora constatou a necessidade Urgente de que seja realizada limpeza geral, com a retirada de mato alto (serviços de roçagem) no entorno do empreendimento, conforme solicitação também da própria Diretoria da Cooperativa, considerando que a "Juntos Somos Fortes" foi orientada pelo Corpo de Bombeiros da existência de um risco iminente de incêndio caso esta situação persista.

Há a necessidade dos serviços de um trator de terraplanagem para "abrir rua" que separe a mata do alambrado da Cooperativa, bem como o "cata treco" para retirada de alguns entulhos que promovem igual risco para os cooperados e possibilidade de proliferação da dengue!

É a Indicação, com Urgência.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 27 de março de 2023.

Esther Moraes -vereadora-





# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G230UA3A097W76S9">https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G230UA3A097W76S9</a>, ou vá até o site <a href="https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar">https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: G230-UA3A-097W-76S9

